江苏师范大学连云港校区
学生安全管理与学生自律协议书
为进一步加强学校管理，明确学生安全行为规范，强化学生的安全意识、法纪观念和自律意识，保证学生在校安全，促进学生健康成长，根据《中华人民共和国高等教育法》《普通高等学校学生管理规定》《高等学校校园秩序管理若干规定》《普通高等学校学生安全教育及管理暂行规定》等有关文件规定，授权各学院（甲方）与本学院学生（乙方）签订本协议。
第1条  学生应严格遵守国家的法律、法规，维护校园的安全稳定。
第2条  学生应严格遵守学校各项规章制度，服从学校有关部门的管理，维护学校
的荣誉和形象。
第3条  学生应勤奋学习，努力进取，不断提高综合素质，实现个人的全面发展。
第4条  学生应遵守社会公德，尊敬师长，团结同学，讲文明，懂礼貌，积极参加
校院组织的各项集体活动。
第5条  学生在校遇到困难及发现安全隐患后有权向校有关部门或学院老师报告。
第6条  学校必须有计划地对学生进行安全教育。
第7条  学校必须为学生提供安全的教育教学等活动场所。
第8条  辅导员、班主任必须经常深入学生开展谈心活动，了解学生情况。
第9条  因校方原因造成学生人身和财产受到损失的，学校应承担相应责任。
第十条 学生如果因自己过错而使本人遭受损害的，学生本人应当承担相应责任：
      （一）学生违反法律、法规和社会公共行为准则而对本人造成伤害事故的；
      （二）学生违反学校规定私自外宿、夜不归宿而对本人造成伤害事故的；
      （三）学生违反学校宿舍管理规定，私接电源、私拉电线、使用违规电器等而对本人造成伤害事故的；
      （四）学生违反学校规定私自到河流、水库游泳、戏耍等而对本人造成伤害事故的；
      （五）学生违反学校规定翻越围墙、窗台或阳台等而对本人造成伤害事故的；
      （六）学生违反实验室操作规则而对本人造成伤害事故的；
      （七）学生违反规定擅自到校内已设立警示标识或明令禁止进入的区域玩耍而对本人造成伤害事故的；
      （八）学生违反规定私自到校外网吧、饮食摊点、医疗诊所等上网、餐饮、就医等造成伤害事故的；
      （九）学生的行为具有危险性，且校方人员已经对其实施警告，但学生仍不听劝阻而对本人造成伤害事故的；
      （十）其他因学生个人因素而对本人造成伤害事故的。
第十一条 学生因有过错行为且对他人造成人身、财产等损害的，根据具体情节，
过错学生应承担相应责任。
第十二条 学生参加教学实习实践活动及校、学院以上部门（含校、学院）组织的集体
活动，应遵守活动纪律及有关规章制度，否则造成本人、他人或集体人身、财产损害的，由该学生承担相应的法律责任。学生个人及学生团体未经学校批准不得擅自组织集体活动，否则，发生的责任事故由主要责任人承担相应责任。
第十三条 学生因个人事务离校外出，均视为个人行为，如果发生意外事故，责任
由学生自己承担。
第十四条 学生本人对自残行为引起的后果应承担全部责任。
第十五条 根据本协议如果应由学生承担经济赔偿责任的，由学生及家长负责赔偿。
第十六条 本协议适用于我校区全体在籍在册学生。
第十七条 本协议自签订之日起开始生效。
第十八条 本协议一式二份，学院及学生本人各一份。
第十九条 本协议解释权归江苏师范大学连云港校区管理委员会。
第二十条 本协议如与有关法律法规相违背，以国家法律法规为准。
本人（乙方）已经认真学习、了解了学校的有关安全教育管理规定。
甲方（学院）：                       乙方（学生）：
班级：
分管领导：（签字 盖院章）            学生：（签字）
年    月     日                     年     月    日